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اخبار

شهرستان ها

معاون مهندسی اداره کل راه استان خبر داد: 

 اتمام عملیات روسازی 5 کیلومتر
 از محور شادمهر – کاشمر 

معاون مهندسی اداره کل راه استان از اتمام عملیات 
روسازی 5 کیلومتر از محور شادمهر – کاشمر ) از پلیس 
راه به سمت شادمهر ( خبر داد.به گزارش روابط عمومی  
راه و شهرسازی استان  ؛ پارسا گفت: طبق توافق مقررشده 
است که عملیات خط کشی، تهیه و نصب علایم و تجهیزات 
ایمنی محور توسط اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای انجام شود که به محض انجام تعهد اداره راهداری 
و حمل و نقل جــاده ای، محور فوق بازگشایی خواهد 
شد.وی افزود: در زمینه هشت و نیم کیلومتر ابتدایی )از 
میدان شهید غلامی تا پلیس راه( عملیات زیر سازی و ابنیه 
فنی آن توسط شهرداری کاشمر در شرف اتمام است و 
عملیات روسازی آن با اعتبار حدود صد هزار میلیون ریال 
) ده میلیارد تومان( شامل اجرای 5.3 کیلومتر روسازی 
آسفالتی و تهیه به روش بتن غلتکی، به مناقصه رفته و به 

زودی عملیات اجرایی آن شروع خواهد شد.

45 درصد فضاهای آموزشی 
چناران فرسوده است 

باقری /مدیر آموزش و پرورش چناران گفت:45 درصد 
فضاهای آموزشی شهرستان فرسوده است و نیاز به مقاوم 
سازی یا بازسازی دارد. کلیدری با اشاره به تحصیل بیش 
از 6هزار دانش آموز در 21 آموزشگاه به صورت دو نوبتی 
افزود:برای رفع نیاز این دانش آموزان حداقل باید 199 
کلاس درس جدید احداث شود. وی ضرورت ورود خیرین 
در این حوزه را یادآور شدو افزود:با مشارکت خیرین و 
نوسازی برای احداث 32 کلاس با خیرین  تفاهم نامه 
امضاشده اســت امــا تامین 14۷ کــلاس جدید دیگر 
اهتمام بیشتر خیرین و نوسازی مــدارس را می طلبد. 
مدیر آمــوزش و پــرورش چناران افــزود:ســال تحصیلی 
امسال با ورود 1952 دانش آموز پایه اولی آغاز شد که 

104 آموزگار تدریس این پایه اولی ها را برعهده دارند. 

با خبرنگاران

شهرستان ها

کمک  از  بردسکن  سلامت  خیرین  مجمع  *رئــیــس   
بیش از سه میلیارد تومانی خیران به حوزه سلامت این 

شهرستان خبرداد. 
*باحکم مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 
محمد مظلوم پناه به عنوان سرپرست اداره حفاظت 

محیط زیست شهرستان بردسکن معرفی شد.
* مدیر آموزش و پرورش خلیل آباد گفت: 54 مدرسه 
ابتدایی در شهرستان امروز شاهد حضور هزار کلاس 

اولی هستند که وارد دوره رسمی آموزش می شوند. 
* مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات بردسکن با بیان 
این که تعهد شهرستان بردسکن امسال برای کمک به 
بازسازی عتبات عالیات 80 میلیون تومان است، افزود: 
تاکنون بیش از 20 میلیون تومان از تعهد شهرستان 

تحقق پیدا کرده است.

بلژیکی ها درایستگاه آتش نشانی 
شهرستان  بردسکن 

مسئول اداره آتش نشانی شهرستان بردسکن از  تعمیر 
خودروی اهدایی آتش نشانی از بلژیک به تاجیکستان در 
ایستگاه مرکزی اداره آتش نشانی شهرستان بردسکن 

خبرداد. 
مجتبی صادقی گفت: در پی اعلام خرابی خودروی 
آتش نشانی در بردسکن بلافاصله نیروهای ایستگاه 
بــرای کمک  ــش نشانی بردسکن  آت اداره  مــرکــزی 
ــزام که متوجه شدند  اع رسانی و همراهی به محل 
خودروی آتش نشانی اروپایی و از کشور بلژیک است 
که بلافاصله با هماهنگی انجام شده خودروی مذکور 
همزمان  و  منتقل  نشانی  آتــش  مرکزی  ایستگاه  به 
بحث اسکان و پذیرایی مهمانان اروپایی به بهترین 
شکل فراهم شد و صبح روز بعد هم با تعمیر و رفع 
ــش نشانی  آت ــش نشانی توسط  آت ــودروی  نقص، خـ
تاجیکستان  سمت  به  را  بلژیکی  مهمانان  بردسکن 

بدرقه کردند .
 نکته جالب قدردانی ویژه بلژیکی ها از اداره آتش نشانی 
بردسکن به پاس میزبانی و کمک رسانی بود که با اهدای 

یک دستگاه دوچرخه صورت گرفت . 

مدیر آموزش وپرورش سبزوار خبرداد:

برخی کلاس ها 38 دانش آموز دارد
کلاته / مدیر آموزش وپرورش سبزوار گفت: استاندارد کلاس بندی مقطع 
ابتدایی 28 نفر است ولی به دلیل کمبود فضای آموزشی در برخی از 
کلاس های درس 38 دانش آموز وجود دارد. محرابی هدف از برگزاری 
جشن شکوفه ها را آشنایی دانش آموزان کلاس اولی با محیط آموزشگاه 

دانست و تصریح کرد: برگزاری این گونه مراسم ها در ایجاد فضای امن و آرامش بخش برای دانش آموزان 
تأثیرگذار است. مدیر آموزش وپرورش سبزوار تاکید کرد: والدین و معلمان در مدارس باید درس زندگی 
را به دانش آموزان بیاموزند و همزمانی مهر با ایام محرم به معنای حضور دانش آموزان در دو مدرسه است. 
شایان ذکراست روزگذشته همزمان با بازگشایی مدارس پنج هزار و 500 دانش آموز کلاس اولی در این 

شهرستان آغاز سال تحصیلی را جشن گرفتند.

چهره ها و خبرها

رئیس میراث فرهنگی نیشابور :

موزه باستان شناسی نیشابور 
بازگشایی می شود

رئیس میراث فرهنگی نیشابور گفت: موزه تخصصی باستان شناسی در 
هفته گردشگری بازگشایی می شود.اعتمادی در گفت وگو با ایسنا، بیان 
کرد: هم اکنون موزه به صورت کامل آماده شده است و نواقص آن رفع و 

تغییرات لازم انجام شده و موزه آماده بازگشایی مجدد است و این اتفاق در هفته گردشگری خواهد افتاد.
وی ادامه داد: اشیا نیز در موزه چیدمان شده؛ تمام اشیا مربوط به باستان شناسی هستند و در واقع موزه، 
تخصصی باستان شناسی است. تعداد اشیا زیاد است؛ در حدی که باید از میان آن ها برای در معرض 
نمایش گذاشته شدن، انتخاب صورت گیرد.اعتمادی بیان کرد: سعی داریم به صورت دوره ای اشیا را 
تغییر دهیم چرا که خوشبختانه اشیای مختلف از جمله مسکوکات، اشیای فلزی، سفال و... موجود است .

سرپرست فرمانداری بردسکن مطرح کرد: 

تحقق 50 درصدی تعهد اشتغال 
شهرستان بردسکن

اشتغال  تعهد  ــدی  درص  50 ازتحقق  بردسکن  فرمانداری  سرپرست 
بردسکن خبرداد و اعلام کرد: در زمینه اجرای سیاست های دولت تدبیر 
و امید به حمدا... تاکنون ایجاد 6۷2 نفراشتغال زایی در سامانه رصد از 

تعهد 1303 نفر سهم اشتغال توسط دستگاه های مربوط براساس آمار در بردسکن محقق شده است 
.ابراهیم  قاسمپور همچنین ازاختصاص 8میلیارد و 200میلیون ریال تسهیلات در قالب پشتیبان و 
منفرد به بردسکن خبر داد و از دستگاه ها و بانک های مربوط در جذب آن خواست که باسرعت ودرعین 
حال نظارت و دقت عمل کنند. وی گفت: از محل جذب اعتبارات طرح های توسعه روستایی و عشایری تا 

کنون چهار میلیاردو 620 میلیون تومان با اشتغال حدود 90 نفر پرداخت شده است. 

از میان خبرها

شهرستا ن ها

توزیع 1500 غذای متبرک 
 مهمان سرای حضرت رضا)ع(
 در روستاهای محروم تایباد 

ــدس گفت:  ــداد تسهیلات آســتــان ق رئــیــس اداره امـ
همزمان با شام غریبان حسینی 1500 غذای متبرک 
ــا)ع( در روستا های محروم  مهمان سرای حضرت رض
تایباد توزیع شد.راست نژاد رئیس اداره امداد تسهیلات 
آستان قدس در گفت وگو با  آستان نیوز گفت: با توجه به 
تأکید مقام معظم رهبری در منشور هفت گانه حکم تولیت 
آستان قدس مبنی بر توجه به مناطق محروم و نیازمند، 
طرح توزیع غذای متبرک همزمان با شام غریبان حسینی 
در روستاهای محروم توابع تایباد استان اجرا شد.وی 
تصریح کرد: خادمان بارگاه منور رضوی شب های جمعه 
هر هفته در قالب یک گــروه به مناطق روستایی که از 
قبل توسط شورا های اسلامی و دهیاری ها درخواست 
داده انــد اعزام می شوند و سپس غذاهای گرم را پس از 
بسته بندی در ظرف های یک بار مصرف بین روستاییان 
توزیع می کنند.وی گفت: این طرح هر شب پس از اتمام 
ساعت پذیرایی مهمان سرا توسط گروهی از خادمان 
اجرا و غذای باقی مانده مهمان سرا پس از بسته بندی در 

مناطق حاشیه شهر مشهد توزیع می شود.

مدیر آموزش و پرورش بردسکن اعلام کرد: 

 ناتمام بودن 17 طرح آموزشی
 در بردسکن 

مدیر آمـــوزش و پـــرورش بردسکن طــرح هــای ناتمام 
ــی ایــن شهرستان را 1۷ طــرح اعـــلام کــرد.  ــوزش آم
غلامحسین غفوری در گفت و گو با خراسان رضوی 
گفت: ازاین تعداد ۷ پروژه تا 3 ماه آینده 10 طرح دیگر 
سال آینده تکمیل خواهد شد و مورد بهره برداری قرار 
ــوزش و  ــوزه آم خواهد گرفت. وی کمک خیران به ح
پــرورش را بیش از 10 میلیارد تومان اعــلام کــرد. وی 
با بیان این که ظرف دوســال قبل 10 فضای آموزشی 
به تعداد مدارس شهرستان افزوده شده است، افزود: 
طی همین مدت نیز 69۷ دانش آموز نیز به تعداد دانش 
ــوزان شهرستان اضافه شده اســت. مدیر آمــوزش و  آم
پرورش بردسکن به کمبود فضای آموزشی در شهرک 
امام علی )ع( شهر بردسکن اشاره کرد و گفت: به دلیل 
کمبود فضای آموزشی 400 دانش آموز این شهرک 
مجبورند به دیگر مدارس شهر سامان دهی شوند. وی 
از آمادگی یک خیر برای ساخت یک آموزشگاه 6 کلاسه 
درشهرک امام علی خبرداد و گفت: یکی از مشکلاتی 
که دراین باره وجود دارد این است که کاربری آموزشی 
در این شهرک وجود ندارد. غفوری از تهیه 6 هزار دست 
لباس فرم دانش آموزان با همکاری اداره صنعت، معدن 
و تجارت و اتاق اصناف خبرداد و افزود: برای 400 نفر 
از دانش آموزانی که به لحاظ اقتصادی مشکل دارند، 
لباس های فرم به صورت رایگان و نیمه بها در اختیار آن 

ها گذاشته شده است. 
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دشت جوین به عنوان یکی از سه دشت بحرانی 
کشور با 163 میلیون متر مکعب کسری مخزن 
آب در ردیف اول از نظر تراز منفی کسری مخزن 
آب در کشور قــرار گرفته اســت.  فرماندار جوین 
با بیان ایــن مطلب افـــزود: بــرداشــت سالانه بین 
560 تا 5۷0 میلیون متر مکعب آب از منابع  آبی 
دشت جوین باعث نگرانی مردم و مسئولان شده 
است.جمشیدی افزود:  دشت جوین سالانه شاهد 
افت بیش از 90 سانتی متر آب های زیر زمینی 
است که افت این مقدار آب در طول یک سال با 
معیارها همخوانی ندارد.فرماندار جوین با اشاره 
به سفر اخیر ریاست جمهوری به شهرستان، گفت: 
153مــیــلــیــارد ریــال کمک بــلاعــوض دراجـــرای 
طرح های استفاده صحیح از منابع آبی برای این 
ــاءا...  شهرستان پیش بینی شده است که ان ش
امسال و در دوسال آینده تخصیص خواهد یافت. 
وی افزود: ۷0میلیارد ریال اعتبار برای ارائه الگوی 
کشت های مناسب باشرایط آبی شهرستان از سوی 
جهاد کشاورزی وکمک های فنی اعتباری در حوزه 
بهره وری و استفاده صحیح ازمنابع آبی با استفاده از 
شیوه های نوین آبیاری، لوله گذاری ، ساخت کانال 
در سال گذشته برای این شهرستان اجرایی شده 
است. وی وضعیت آب های زیر زمینی شهرستان 
جوین را بسیار بحرانی اعلام کرد و گفت: دشت 
جوین به عنوان یکی از سه دشت بحرانی کشور با 
163 میلیون متر مکعب کسری مخزن آب در ردیف 
اول از نظر تراز منفی کسری مخزن آب در کشور 
قرار گرفته است.  وی افزود: در برخی شهرستان 
های استان مصرف آب کارتی است و ما نگرانیم که 
این وضعیت در آینده نزدیک گریبان مارا هم بگیرد. 
نماینده عالی دولت به مسئولان آبی استان توصیه 
کــرد: با توجه به وجــود تعداد بی شمار چاه های 
دستی غیر مجاز در شهرستان جوین برای برخورد 

قانونی اقدام عاجل به عمل آورند.

اگر روش های آبیاری سنتی در دشت 	 
جوین ادامه یابد...

دکتر علی اصغر آبسالان ، عضو اسبق شــورای 
نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی خراسان 

رضوی نیزگفت: اگر روش های آبیاری سنتی در 
دشت جوین ادامه یابد وطرح های نوین آبیاری 
ــال های  جایگزین آبــیــاری غرقابی نشود، درس
ــی در این دشت  آینده  دیگر هیچ فتو گیاه زراع
نخواهیم داشت بلکه درختانی مانند پسته و بوته 
ــی ایــن منطقه  انگور تنها پوشش گیاهی و زراع
مستعد کشاورزی در آینده نزدیک خواهد بود. وی 
با بیان این مطالب   در گفت وگو با خراسان رضوی 
با اشاره به این که حدود 90 درصد مردم شهرستان 
به صــورت مستقیم با کشاورزی ارتباط دارنــد، 
افزود: در آینده در این دشت و در این شهرستان 
" آب " عامل اصلی ایجاد شکاف های منطقه ای و 
اختلافات محلی خواهد بود و هر چه جلوتر برویم 
این مسئله شکل شدیدتری به خود خواهد گرفت 
به طــوری که بحران و نبود آب باعث مهاجرت 
روستاییان به شهرها و خالی شدن  روستاهااز 
سکنه همچون سیستان و بلوچستان  خواهد شد.

قنات هایی که کاربری موزه پیدا کرده اند	 
این کارشناس کشاورزی می گوید: " قنات ها " 
به عنوان یک سازه بی نظیر و برخاسته از خرد و 
فرهنگ ایرانی با آمدن فناوری حفر چاه و سرازیر 
شدن پول های نفتی به اقتصاد ایــران مورد بی 
مهری و بی تدبیری قرار گرفتند. وی تصریح کرد: 
امروزه شاهد خشک شدن اکثرقنات ها هستیم 
که میراث کهن ایران است. به طوری که مطابق 
اظهارات مدیر جهاد کشاورزی جوین در یکی 
از همایش های اخیر در این شهرستان ، بیش از 
80 درصد قنات های این شهرستان نیاز به مرمت 

دارد؛ قنات هایی که امروزه فقط به عنوان موزه و 
آثار تاریخی به آن ها نگاه می شود.وی با اشاره به 
این که بیش از 80 درصد آب های استحصالی در 
شبکه های سنتی آبیاری تلف می شود ، گفت: باید 
اولویت مدیران کشاورزی شهرستان جلوگیری 
از روش آبیاری غرقابی و کمک به ترویج کشت 
مکانیزه باشد چرا که آفت های مهلک منابع آبی 
کشور ما مسائلی از قبیل پرداخت یارانه های 
ــرژی و نبود قوانین منسجم و قاطع افزایش  ان
بی رویه سطح زیر کشت و حفر چاه های بیش از 
حد، نبود مدیریت منابع آبی، خشکسالی و نیز 
ــدازی به سفره های زیرزمینی )ذخایر  دست ان
استراتژیک( صدمات جبران ناپذیری به منابع 

آبی ما وارد کرد . 

نامناسب بودن مکان یابی کارخانه فولاد	 
یکی از کارشناسان صنعتی این شهرستان دراین 
بــاره در گفت وگو با خراسان رضــوی می گوید: 
در مکان یابی طرح های استانی که فولاد جوین 
یکی از آن طــرح هــای هفت گانه اســت، اغــراض 
سیاسی و منطقه ای بر تمامی جنبه های علمی، 
فنی زیست محیطی و توسعه ای ارجح بوده است. 
مهندس رامشینی ، درباره آسیب های بلند مدت 
و کوتاه مدت این کارخانه بزرگ صنعتی در دل 
دشت جوین، می گوید: طرح های فولاد قائنات، 
نی ریز و بافق و ... از طرح هایی به شمار می رود 
که در مناطق کویری واقع شده است. در حالی 
که طرح فــولاد ) جوین( ، در دل دشت ممنوعه 
بحرانی ازنظر آب قراردارد که با برداشت آب از چاه 

های حفر شده در این کارخانه فولاد، کشاورزی 
منطقه در آینده آسیب جدی خواهد دید .مدیر آب 
منطقه ای سبزوار و جوین و جغتای درخصوص 
بحران کمبود آب دردشت جوین می گوید: تمام 
چاه های مجاز کشاورزی دشت جوین، مجهز به 
کنتور هوشمند شده است. ثابتی مقدم گفت: آب 
منطقه ای خراسان رضوی وظیفه تامین آب بخش 
هــای کــشــاورزی، آب شــرب شهری و روستایی، 
صنعت و فضای سبز را دارد، بنابراین در همین 
زمینه جهاد کشاورزی وام های بلاعوض برای 
لوله کشی و اجرای طرح های مکانیزه آبیاری به 
صورت بلاعوض ) 85 درصد آن را دولت پرداخت 
می کند ( به کشاورزان پرداخت می کند. ثابتی 
مقدم با اشاره به این که حدود 90 درصد آب  در 
بخش کشاوزی مصرف می شود ، اظهار کرد : با 
توجه به برداشت بیش ازحد منابع آب زیر زمینی 
توسط موتور چاه های عمیق کشاورزی، کنتورهای 
هوشمند آب وبرق در محل چاه هانصب شده است 
تا تحویل آب به صورت حجمی و سالانه بر اساس 
پــروانــه هــای بهره بـــرداری بهینه استفاده شود 
که توسط کــارت در امورمنابع آب سبزوار شارژ 
وتحویل کشاورز شده است. وی تصریح کرد: با 
این کار اولا مدیریت بهره برداری منابع آب به خود 
کشاورزان داده می شود که خود زمان بهره برداری 
را تنظیم کنند و ثانیا کشاورزان نوع کشت خود را بر 
اساس وضعیت موجود برنامه ریزی کنند که البته 
درقسمت دوم نیاز به کمک امور ترویج مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان است. این مسئول آب 
منطقه ای به بهره برداران کشاورزی توصیه کرد 
تا برای استفاده بهینه از آب، کشت های گلخانه 
ای را در اولویت قرار دهند. ثابتی مقدم با اشاره 
به این که با 4 لیتر درثانیه ،می توان یک هکتار 
کشت گلخانه ای و با یک لیتر حدود 2.5 هکتار 
کشت کرد، افزود: متاسفانه در شهرستان جوین 
از طرح کشت گلخانه ای استقبال نشده است که 
باید در این زمینه اطلاع رسانی وفرهنگ سازی 
شود.وی همچنین درباره پیشگیری از حفر چاه 
هــای غیر مجاز گفت: در ایــن زمینه به فرهنگ 
سازی و همکاری کلیه کشاورزان و اهالی و شوراها 
و دهیاری های روستاها نیاز داریــم ودر صورت 
مشاهده تخلف از قانون و پس از اعلام و شناسایی 
دریافت دستور قضایی با هماهنگی نیروی قضایی 

برای انسداد چاه غیرمجاز اقدام می شود .

گزارش
شمس آبادی

گزارشی از وضعیت بحرانی منابع آبی در دشت جوین 

کاهش سالانه 90 سانتی متری سطح آب های زیرزمینی درجوین

اخبار

شهرستان ها

دادگستری استان خبرداد: 

بازداشت عضو هتاک شورای شهر 
نیشابور 

در پی انتشار خبری مبنی بر توهین یکی از اعضای 
ــزاداران  ــ ــه مــقــدســات و عـ شــــورای شــهــر نــیــشــابــور ب
حسینی  دادگستری استان خراسان رضوی باصدور 
اطلاعیه ای از بازداشت این فرد درروز گذشته خبرداد.

به گزارش روابط عمومی دادگستری خراسان رضوی 
دراین اطلاعیه آمده است: در پی انتشار خبر تاسف بار 
وقوع توهین ، توسط یکی از اعضای شورای شهر نیشابور 
به مقدسات و عزاداران حسینی که موجی از اعتراضات 
عمومی را به دنبال داشت، دستورات لازم توسط رئیس 
کل دادگستری خراسان رضوی خطاب به دادستان 
دادستان  همچنین  و  استان  مرکز  انقلاب  و  عمومی 
عمومی و انقلاب نیشابور مبنی بر رسیدگی سریع و 
دقیق به این مسئله صادر شد.بر این اساس و در پاسخ به 
در خواست هیئت های عزاداری، علما، روحانیت و اقشار 
جامعه و با هدف اجرای وظایف شرعی و قانونی و پس از 
صدور دستور قضایی، اقدامات قانونی لازم در این زمینه 
به انجام رسید و فرد هتاک مورد تعقیب قرار گرفت و صبح 
دیروز با صدور قرار قانونی بازداشت شد.در این اطلاعیه 
همچنین با اشاره به توطئه های دشمنان با هدف ایجاد 
تفرقه و بی نظمی در جامعه ، ضمن محکوم کردن این 
اقدام هتاکانه از عموم عزاداران حسینی و مردم شریف 
،مومن و انقلابی خواسته شده تا ضمن حفظ آرامش و 
هوشیاری ، به دستگاه قضایی در اجرای عدالت و دفاع از 
حقوق عامه کمک کنند.گفتنی است پرونده مذکور در 
مرحله انجام تحقیقات مقدماتی است و اقدامات بعدی 

پس از سیر مراحل قانونی اطلاع رسانی خواهد شد.

مدیر کل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی : 

نماینده سازمان تبلیغات اسلامی 
به زودی در شهرستان خوشاب 

مستقر خواهد شد 
رضوی  خــراســان  اسلامی  تبلیغات  کل  ملکی-مدیر 
در خوشاب گفت: به زودی یک نفر در این شهرستان 
 به عنوان نماینده ایــن ســازمــان مستقر خواهد شد.

حجت الاسلام کاظم لطفیان با بیان این که خوشاب از 
شهرستان های خوشنام و مردمانش از ارادتمندان به 
اهل بیت عصمت و طهارت )ع (هستند، افزود: با توجه 
به انتظارات به حق مردم به دلیل موانع قانونی که از 
نظر استقرار نمایندگی با چارت سازمانی وجود دارد، 
پیگیر رفع این موانع برای استقرار کامل این اداره در 
خوشاب هستیم.وی اضافه کرد: به دلیل توان و ظرفیت 
بالایی که شهرستان خوشاب دارد، در قدم اول برای 
حل مشکل مردم و جلوگیری از سفرهای اضافی یک نفر 
به عنوان نماینده این سازمان در این شهرستان  مستقر 
می شود.وی تصریح کرد:استقرار این نمایندگی مانند 

فیروزه خواهد بود.

تصادف وانت باپیکان 2 کشته  به جا گذاشت
فرمانده پلیس راه کاشمر گفت: در تصادف عصر روز جمعه 
که در محور روستای کوشه نما از توابع بخش کوهسرخ به 
وقوع پیوست، دو نفر مصدوم و دو نفر کشته شدند. سرگرد 
اکبر نوری در گفت وگو با ایسنا، با بیان این که در این تصادف 
دو اتومبیل سواری پیکان و وانت رخ به رخ به یکدیگر برخورد 
کردند، اظهار کرد: انحراف به چپ کامل سواری پیکان علت 
اصلی این تصادف بوده است.فرمانده پلیس راه کاشمر با 
اشاره به این که در این تصادف راننده سواری پیکان و همسر 
وی پس از اعزام به بیمارستان فوت کردند و نوه این خانواده 

ــزام شــده اســت، تصریح کــرد: در ایــن تصادف  به مشهد اع
راننده وانت مصدوم و به بیمارستان اعزام شد.وی با بیان 
این که این تصادف  در38 کیلومتری کاشمر و کیلومتر سه 
از شهر ریوش رخ داده است، افزود: سواری پیکان از سمت 
روستای کوشه نما به سمت روستای کوشه و خودروی وانت 
برعکس این مسیر در حرکت بود که به صورت رخ به رخ با 
یکدیگربرخورد می کنند.نوری گفت: در این تصادف پیرمرد 
65 ساله و همسر وی که 61 سال سن داشت در بیمارستان 

فوت کردند.

دادستان بردسکن : 

 جلو گیری از آیین نخل گردانی بردسکن
 فقط برای امسال بوده است 

نوری/  درپی اطلاع از برگزارنشدن آیین قدیمی 
نخل گردانی درعاشورای امسال دربردسکن به 
دستور شورای تامین این شهر، خبرنگار خراسان 
رضوی با دادستان بردسکن تماس گرفت تا دلایل 
این تصمیم اطلاع رسانی شود.درهمین زمینه، 
احمد فرزانه دادستان بردسکن گفت: امسال 
با تصمیم شــورای تامین بردسکن این آیین در 
بردسکن حذف شد و به هیئت های عزاداری این 
اجازه داده نشد که مراسم نخل گردانی در روز 
عاشورا و محل بهشت رضــا)ع( انجام شود. وی 
یکی از علل ممنوعیت این حرکت و آیین عاشورایی 
را جلوگیری از وقــوع جرم و خطرات احتمالی 
ــزاداران بیان کرد. وی  و افزایش ایمنی برای ع
ــزاداران که روی نخل  گفت: سال قبل یکی از ع
قرار گرفته بود با حرکت دادن نخل در روزعاشورا 
ناگهان از روی نخل پرتاب شد که خوشبختانه با 
عکس العمل سریع و ماهرانه ای که انجام داد از 
مرگ حتمی نجات پیدا کرد و امسال این تصمیم 
گرفته شد حرکت نخل در جلوی هیئت ها چه در 

روی ماشین یا حرکت دادن آن در مزار شهدا انجام 
نشود. فرزانه گفت: این تصمیم فقط برای امسال 
بوده است و ما به دنبال حذف این آیین معنوی 
و عاشورایی در شهرستان نیستیم و این تصمیم 
فقط به دلیل پیشگیری وقوع حادثه برای عزاداران 
بوده است.صابری زارع مسئول میراث فرهنگی 
بردسکن درهمین زمینه به خبرنگار ما گفت: آیین 
نخل گردانی بردسکن که به دوره صفویه و قاجاریه 
برمی گردد و 300 سال قدمت دارد با پیگیری 
های انجام شده امسال در فهرست آثار معنوی 
کشور به شماره 835 به ثبت رسید. وی افزود: 
وقتی اثری ثبت ملی می شود بیانگر آن است که 
آن آیین از جایگاه و اهمیت والایی برخوردار است 
و باید آن آیین حفظ شود. صابری رئیس هیئت 
عزاداران حسینی بردسکن نیز گفت: اولین هیئت 
عزاداری بردسکن هیئت حسینی این شهرستان 
است که بیش از 100 سال قدمت دارد و آیین 
نخل گردانی در روزعاشورا به عنوان یک سنت 

تاکنون بوده است.

فرمانده حوزه مقاومت بسیج امام رضا )ع( انابد خبرداد: 

 اعزام 12 گروه اردوهای جهادی به مناطق محروم
 و عشایری بخش انابد 

 فرمانده حوزه مقاومت بسیج امام رضا )ع( شهر 
انابد گفت: از ابتدای امسال 12 گروه اردوهای 
جهادی به مناطق محروم و عشایری بخش انابد 
اعزام شده اند. سرگرد سید حسین عصمتی در 
حاشیه برگزاری اردوهــای جهادی گروه شهید 
محمد نژاد در روستای رسن از توابع بخش انابد 
گفت: دراین گروه ها 286 نفر از بسیجیان شرکت 
و در عرصه های مختلفی از جمله کمک به ساخت 
مسکن محرومان ، حصارکشی و احداث سرویس 
بهداشتی ، سم پاشی اماکن دامی ، ویزیت رایگان 
مردم و ارائه دارو ، همگام با کشاورز و برگزاری 
کلاس های فرهنگی و آموزش خیاطی و مهارت 
ــوزی ویــژه بانوان مشارکت کــرده انــد. وی از  آم
اعزام ۷ گروه جهادی دیگر تاپایان امسال در این 
بخش خبرداد و گفت: در گروه جهادی هفت روزه 
شهید محمد نژاد یک گروه 20 نفره از جوانان و 
نوجوانان به دورترین نقطه جغرافیایی شهرستان 
روستای رسن که جزو مناطق عشایری بردسکن و 
در فاصله 80 کیلومتری مرکز شهرستان قرار دارد 

حضور پیدا کردند. 

توزیع 35 سبد تحصیلی به همت بسیج 	 
سازندگی بین دانش آموزان

وی همچنین از توزیع 35 سبد تحصیلی به همت 
بسیج سازندگی بین دانش آموزان روستای رسن 
ــزود: اردوهــای  نیز خبرداد. سرگرد عصمتی اف
جهادی ازابتکارات بسیار خوب و تاثیرگذار بسیج 
ــوزه خدمت رسانی خالصانه و بی منت به  درح
محرومان و مستضعفان و همچنین آبــاد کردن 
مناطق محروم است. وی بیان کرد: با توجه به این 
که دشمنان برنامه ریزی خود را در جهت ناامید 
کــردن مــردم به کار بسته اند اردوهــای جهادی 
با هــدف مقابله با توطئه دشمنان و جامه عمل 
رهبری  معظم  مقام  هــای  فرمایش  به  پوشیدن 
تلاش های خودشان را درجهت امید دادن به 
مردم مناطق محروم عملا ثابت کرده اند و فعالیت 
های اردوهای جهادی درکشور نمادی از کارهای 
جهادی و خنثی کردن توطئه های دشمنان است.


